
- 0 - 

 

  
 

KATALOG 
 

XXI. MÍSTNÍ 
VÝSTAVY 

 

králíků, drůbeže a holubů  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ  
ZO STRAŠICE 

 

14. - 15. 8. 2004 
 



- 1 - 

Vážení hosté, 
    Srdečně Vás vítáme na tradiční již 21. výstavě drobného zvířectva ve 
Strašicích o posvícení. 
    Většinou se tyto výstavy konají v zastřešených areálech a také 
v našem okrese je jen naše výstava pod širým nebem. Vyžaduje to více 
práce od pořadatelů a  celý průběh výstavy  se  odvíjí i od stávajícího 
počasí. Doufáme, že nám svatý Petr bude nakloněn a počasí vyjde. 
    Výstava je soutěžní a tak nejlepší kolekce, či jednotlivci, králíků, 
drůbeže a holubů, získají plakety a čestné ceny. 
    Děkujeme všem vystavovatelům, členům a všem ostatním 
příznivcům ČSCH, kteří se podíleli na uspořádání výstavy. 
    Díky patří všem sponzorům, kteří nám vyjádřili podporu, jejich 
seznam je uveden v katalogu samostatně. 
    Nemalou měrou se každoročně na uspořádání naší výstavy podílí i 
Obecní úřad, za co mu patří zvláště poděkovat. 
    Vážení rodiče, obracíme se  na Vás, máte-li dítě, které má vztah ke 
zvířatům a máte podmínky pro chov některého vystaveného plemene, 
umožněte mu čistokrevný chov, a rádi ho v našich řadách uvítáme. Je 
zde nemalé množství prodejných zvířat, která jsou nejlepší příležitostí 
pro založení, či doplnění vlastního chovu. Všechna zvířata prošla 
veterinárními vyšetřeními a nutným očkováním. 
    Děkujeme slečně Kecové za vakcinaci králíků v naší obci a panu 
MVDr. Uzlovi za veterinární dozor  při příjmu zvířat. 
    Děkujeme hudbě Cheznovance, která  již tradičně dodává celé 
výstavě slavnostní ráz. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                           

Jaroslav Macháček 
předseda ZO ČSCH Strašice 



- 2 - 

 
 
 
 
 
Výstavní výbor: 
 
Předseda:           Ing. Jandoš Václav 
Jednatel:           Macháček Jaroslav 
Pokladník:        Pechová Libuše 
Prodej zvířat:    Macháček Petr 
  
Tombola:    Pechová Libuše, Jandošová Barbora 
 
 
Vedoucí expozic: 
 
Králíci:              Kotrlík Ladislav 
Drůbež a holubi:   Ing. Jandošová Zdeňka 
 
 
Ilustrace katalogu:    Prokůpek Petr 
 
 
Posuzovatelé: 
 
Králíci:    Caithamlová Dana  
Drůbež:     Holeček Miroslav 
Holubi:      Ing. Krůta Václav 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 3 - 

Expozice králíků 
 

č. klece kolekce pohlaví tetování cena vystavovatel 
 

Velká plemena 
 
Belgický obr – BO 

1. 4k 1,0  440,- Plecitý František 
2. 4k 0,1  440,- -˝- 
3. 4k 0,1  440,- -˝- 
4. 4k 0,1  440,- -˝- 

 
Německý obrovitý strakáč – NoS  

5.  1,0   Kreidl Bohumil 
6.  0,1   -˝- 
7.  0,1   -˝- 
8.  0,1   -˝- 
      

9.  1,0   Záhrobský Zdeněk 
10.  0,1   -˝- 

 
Střední plemena 

 
Velký světlý stříbřitý – Vss  

11. 4k 1,0   Hrabáková Jaroslava 
12. 4k 0,1   -˝- 
13. 4k 0,1   -˝- 
14. 4k 0,1   -˝- 
15.  1,0   -˝- 
16.  1,0   -˝- 

      
17. 3k 1,0   1-4      38-5  Kotrlík Ladislav 
18. 3k 1,0   1-4      38-6  -˝- 
19. 3k 1,0   1-4      38-7  -˝- 
20. 3k 1,0   1-4      38-8  -˝- 
21. 3k 1,0   1-4      38-9 220,- -˝- 
22. 3k 0,1   1-4    38-10  -˝- 

      



- 4 - 

č. klece kolekce pohlaví tetování cena vystavovatel 
 

23.  1,0   8-1    38-77  Pechová Libuše 
24.  0,1   3-3    38-18  -˝- 
25.  0,1   2-1    12-16  -˝- 
26. 4k 1,0   Lovaš Ivan 
27. 4k 0,1   -˝- 
28. 4k 0,1   -˝- 
29. 4k 0,1   -˝- 
30. 3k 1,0   Třeška Václav 
31. 3k 1,0   -˝- 
32. 3k 1,0   -˝- 

 
Činčila velká – Čv  

33.  1,0   Burešová Marcela 
34.  0,1   -˝- 
35.  1,0   Reiser Karel 
36.  1,0   2-4      38-1 220,- -˝- 

 
Vídeňský černý – Vč 

37. 4k    Koutecká Jana 
38. 4k    -˝- 
39. 4k    -˝- 
40. 4k    -˝- 

      
41. 3k 1,0   Koutecký Martin 
42. 3k 0,1   -˝- 
43. 3k 0,1   -˝- 
44. 3k 1,0   -˝- 
45. 3k 1,0   -˝- 
46. 3k 0,1   -˝- 

      
47. 4k 1,0   Žid Josef 
48. 4k 1,0   -˝- 
49. 4k 1,0   -˝- 
50. 4k 0,1   -˝- 
51.  1,0   -˝- 
52.  1,0   -˝- 

      



- 5 - 

č. klece kolekce pohlaví tetování cena vystavovatel 

 
Vídeňský bílý – Vb 

53. 4k 1,0   2-4      38-1 385,- Jágr Jiří 
54. 4k 0,1   2-4      38-2 385,- -˝- 
55. 4k 0,1   2-4      38-3 385,- -˝- 
56. 4k 0,1   2-4      38-4 385,- -˝- 
57.  0,1   2-4      38-5 385,- -˝- 

      
58.     Pokorná Marie 
59.     -˝- 

 
Vídeňský modrošedý – Vmš 

60. 4k    Koutecká Jana 
61. 4k    -˝- 
62. 4k    -˝- 
63. 4k    -˝- 

 
Novozélandský bílý – Nb 

64. 1,0    2-2    38-15  Hrabák Jan 
65. 1,0    2-4    38-3  -˝- 

      
66. 1,0 4k   Přívora Vladimír 
67. 1,0 4k   -˝- 
68. 0,1 4k   -˝- 
69. 0,1 4k   -˝- 

 
Burgundský – Bu 

70. 4k 0,1   Burýšek Petr 
71. 4k 0,1   -˝- 
72. 4k 0,1   -˝- 
73. 4k 0,1   -˝- 
74.  1,0   -˝- 

 
Kuní velký hnědý – Kuvh 

75.  1,0   1-4      38-2  Milfaitová Amálie 
76.  1,0   1-4      38-3  -˝- 

      
      



- 6 - 

č. klece kolekce pohlaví tetování cena vystavovatel 

 
Kalifornský – Kal  

77.     Budilová Eva 
78.     -˝- 
79.     -˝- 
80.  1,0   9-0    P-355  Macháček Jaroslav 
81.  0,1   3-3  27-175  -˝- 
82.  0,1   10-3  38-39  -˝- 
83. 4k 1,0   3-4    38-7  -˝- 
84. 4k 1,0   3-4    38-8  -˝- 
85. 4k 0,1   3-4    38-9  -˝- 
86. 4k 0,1   3-4    38-10  -˝- 

 
Japonský – J 

87.  1,0   Burešová Marcela 
88.  1,0   -˝- 
89.  1,0   -˝- 

 
Aljaška – Al 

90. 3k 1,0   Srp Jaroslav 
91. 3k 1,0   -˝- 
92. 3k 0,1   -˝- 

 
Malá plemena 

 
Malý beran bílý červenooký – MaBbčo 

93.  1,0   6-3      12-9  Pechová Libuše 
94.  0,1   5-3      12-5  -˝- 

 
Stříbřitý malý černý – Sč 

95.  1,0   Reiser Karel 
 
 
 
 
 
 

     



- 7 - 

č. klece kolekce pohlaví tetování cena vystavovatel 

 
Zakrslá plemena 

 
Zakrslý beran modrý – ZBm 

96. 4k 1,0   Motyková Eva 
97. 4k 0,1   -˝- 
98. 4k 0,1   -˝- 
99. 4k 0,1   -˝- 

 
Hermelín červenooký – Heč 

100.  1,0   Třeška Václav 
 
Hermelín modrooký – Hem 

101.  1,0   Kreidl Bohumil 
 

Zakrslý Kuní modrý – ZKum  
102. 4k 1,0   4-4      38-5  Macháček Petr 
103. 4k 1,0   4-4      38-4  -˝- 
104. 4k 0,1   4-4      38-6  -˝- 
105. 4k 0,1   4-4      38-7  -˝- 
106.  1,0   3-4      38-2  -˝- 
107.  1,0   4-4      38-3  -˝- 

 
Zakrslý Ruský modrý – ZRm 

108. 3k 1,0   4-4      38-1  Macháček Petr 
109. 3k 1,0   4-4      38-2  -˝- 
110. 3k 0,1   4-4      38-3  -˝- 
111.  1,0   4-0      36-1  -˝- 
112.  0,1   4-1    38-12  -˝- 
113.  1,0   4-0      38-8  Jandošová Barbora 

 
Zakrslý Kastorex – ZCa 

114.  1,0   Kohout Jiří 
115.  0,1   -˝- 

 
 
 

     



- 8 - 

Expozice holubů 

č. klece pohlaví plemeno cena                         vystavovatel 
    

1.  Rakovnický kotrlák Mašata Miroslav 
2.  -˝- -˝- 
3.  -˝- -˝- 
4.  -˝- -˝- 
    

5. 1,0 Český stavák žlutý sedlatý Jágr Jiří 
6. 0,1 -˝- 88,-                     -˝- 
    

7.  Prácheňský káník modrý Kosnar Vladimír 
8.  -˝- -˝- 
9.  -˝- -˝- 
    

10.  Polský rys modrý šupinatý Záhrobský Zdeněk  
11.  -˝- -˝- 
12.  -˝- -˝- 

    
13.  Gigant Kosnar Vladimír 
14.  -˝- -˝- 
15.  -˝- -˝- 
16.  -˝- -˝- 
17.  -˝- -˝- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



- 9 - 

Expozice drůbeže 
 
č. klece pohlaví cena vystavovatel 

 
Lehká plemena 

 
Vlaška stříbrná – Vs 

1. 1,2  Macháček Jaroslav 
2. 1,2  -˝- 
3. 3,0  -˝- 
4. 4,0  Hofman Jakub 
5. 4,0  Koutecký Martin 

 
Středně těžká plemena 

 
Amrokska  – AM  

6. 1,2  Hrabáková Jaroslava 
7. 1,2  -˝- 
8. 1,0 165,- Kratochvíl Josef 

 
Hempšírka  – NH 

9. 1,2  Jágr Jiří 
10. 3,0 á 132,- -˝- 

 
Velsumka – Ve 

11. 1,2  Záhrobský Zdeněk 
 

Zdrobnělá plemena 
 
Zdrobnělá faverolka lososovitá – zFAl 

12. 1,2  Kratochvíl Josef 
13. 1,2  Lovaš Ivan 

 
Zdrobnělá vyandotka bílá kolumbijská – zWbk 

14. 1,2  Macháček Petr 
15. 1,2  -˝- 
16. 1,2  -˝- 
17. 1,2  -˝- 
18. 0,3  -˝- 



- 10 - 

č. klece pohlaví cena vystavovatel 

 
Zakrslá plemena 

 
Antverpský vousáč – AV 

19. 1,2  Lovaš Ivan 
 
Bantamka černá – BNč 

20. 1,2  Kratochvíl Josef 
 
Japonka – JP 

21. 1,3  Žid Josef 
    

 
Zakrslá kočinka černobílá – zKČčb 

22. 0,4  Žid Josef 
 
Zakrslá kočinka modrá – zKČm 

23. 1,3  Žid Josef 
24. 0,4  Žid Josef 

 
Kachna ruánská – kR 

25. 1,1 á 275,- Kratochvíl Josef 
    
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

   



- 11 - 

Seznam sponzorů 
 

 
B.A.F. Strašice 
Dezort Josef, zámečnictví Strašice 
Duchková Milena, restaurace Plzeňka 
Duspiva Petr, Hračky Strašice 
Halbych Václav, pila Strašice 
Hanuš Ladislav, truhlářství Strašice 
Hrubý Jarmil, potraviny Strašice 
Husa Zdeněk 
Huttr, Koupák Strašice 
Kebrle Josef, soukromý zemědělec 
Kesner Jaroslav, řeznictví Terešov 
Kolaříková Milena, kadeřnictví Strašice 
Kudielka Petr, zelenina Strašice 
Markvart, řeznictví Rokycany 
Mikulík, restaurace Na pile Strašice 
Obecní úřad Strašice 
Pejsar František, řeznictví Dobřív 
Plešmíd Marek, zelenina Stračice 
Praum Miroslav, TIP Strašice 
Rolinec Zdeněk, Komerční prodej Strašice 
Řáhová Bedřiška, SIRAH s.r.o. Strašice 
Stupka Otakar, soukromý zemědělec 
Sýkorová Věra, Comerciál Strašice 
Štych Jan, restaurace Merkur Strašice 
Šůcha a syn, dřevomodelárna Strašice 
Thoa Duong Kim, obchodní činnost Strašice 
Titlová Jitka, Květinka Strašice 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 12 - 

Seznam vystavovatelů 
 

č. Jméno Adresa Telefon  
1 Budilová Eva Hostomice 159 267 24  K 
2 Burešová Marcela Zaječov 144 267 63 311573744 K 
3 Burýšek Petr Dobřív 400 338 44  K 
4 Hofman Jakub Mirošov 328 338 43  D 
5 Hrabák Jan Cekov 74 338 08 737646055 K 
6 Hrabáková Jaroslava Kařez 216 338 08  K,D 
7 Jágr Jiří Mlečice 87 338 08 371796226 K,D,H 
8 Jandošová Barbora Strašice 302/III 338 45  K 
9 Kohout Jiří Zaječov 246 267 63  K 
10 Kosnar Vladimír Hrádek 242 338 42  H 
11 Kotrlík Ladislav Strašice 564 338 45  K 
12 Koutecká Jana Hrádek 191/II 338 42 605737089 K 
13 Koutecký Martin Hrádek 191 338 42  K,D 
14 Kratochvíl Josef Terešov 7 338 08 371796013 D 
15 Kreidl Bohumil Hrádek 105 338 42  K 
16 Lovaš Ivan Dobřív 485 338 44  K,D 
17 Macháček Jaroslav Strašice 530/II 338 45  K,D 
18 Macháček Petr Strašice 530/II 338 45 737720536 K,D 
19 Mašata Miroslav Vižina 63 267 24  H 
20 Milfaitová Amélie Cekov 74 338 08  K 
21 Motyková Eva Zaječov 300 267 63  K 
22 Pechová Libuše Strašice 564 338 45  K 
23 Plecitý František Zaječov 111 267 63 311572679 K 
24 Pokorná Marie Hostomice 267 24  K 
25 Přívora Vladimír Hostomice 297 267 24  K 
26 Reiser Karel Zbiroh 250 338 08 721533042 K 
27 Srp Jaroslav Zaječov 243 267 63  K 
28 Třeška Václav Hrádek 168 338 42  K 
29 Záhrobský Zdeněk Kařez 115 338 08  K,D,H 
30 Žid Josef Dobřív 66 338 44  K,D 

 
 

 
 
 
 

Výstavní výbor se předem omlouvá těm vystavovatelům u kterých došlo k uvedení 
chybného údaje. 

Nebylo to úmyslem zpracovatele katalogu. 
Děkujeme. 



- 13 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strašice 2004 


